
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

TỈNH NINH THUẬN 

CHI CỤC TIÊU CHUẨN 

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG 

Số:       /QĐ-CTĐC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Ninh Thuận, ngày       tháng  11  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Chi tiêu nội bộ  

ban hành kèm theo Quyết định số 109/QĐ-CTĐC ngày 09/5/2022  

của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

 
 

CHI CỤC TRƯỞNG  

CHI CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG 
 

 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối 

với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của 

Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 143/2017/QĐ-UBND ngày 26/12/2017 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về ban hành Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

 Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trực thuộc Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-CTĐC ngày 09/5/2022 của Chi cục trưởng 

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ 

của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 30/11/2022 của Chi cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng; 

Xét đề nghị của phòng Quản lý Đo lường. 
      

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế chi tiêu nội bộ ban hành 

kèm theo Quyết định số 109/QĐ-CTĐC ngày 09/5/2022 của Chi cục Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng, cụ thể như sau: 



2 
 

 2 

1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2 Điều 8 chương III như sau: 

 “2. Chi trả thu nhập tăng thêm cho công chức: 

 a) Cách xác định: 

 Trong phạm vi nguồn kinh phí tiết kiệm được, cơ quan thực hiện chế độ tự 

chủ áp dụng hệ số tăng thêm quỹ lương tối đa không quá 1,0 (một) lần so với 

lương ngạch, bậc, chức vụ do nhà nước quy định để trả thu nhập tăng thêm cho 

công chức tại đơn vị.  

 b) Trả thu nhập tăng thêm: 

 - Trên cơ sở tổng nguồn kinh phí được phép chi, cơ quan thực hiện chế độ tự 

chủ quyết định phương án chi trả thu nhập tăng thêm cho từng công chức theo 

nguyên tắc phải gắn với hiệu quả, kết quả công việc của từng người. Không thực 

hiện việc chia thu nhập tăng thêm cào bằng bình quân hoặc chia theo hệ số lương. 

Mức chi trả thu nhập tăng thêm được xác định theo công thức cụ thể như sau:  

TNTT = TNTTBQ  x HTNTT 

+ TNTTBQ = QTK/ 


n

i 1

HTNTT 

+ HTNTT = H x T 

Trong đó:                                                                                                                                                                                                                             

TNTT: Thu nhập tăng thêm; 

TNTTBQ: Thu nhập tăng thêm bình quân; 

QTK: Tổng kinh phí tiết kiệm; 

n: Là số biên chế được chi thu nhập tăng thêm; 

i: Số thứ tự của biên chế được tính trả thu nhập tăng thêm; 

H: Là hệ số đánh giá, xếp loại hàng năm (A: hưởng hệ số 1,2; B: hưởng hệ 

số 1,0; C: hưởng hệ số 0,8; D: hưởng hệ số 0,6). 

* Ghi chú: 

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: A. 

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: B. 

- Hoàn thành nhiệm vụ: C. 

- Không hoàn thành nhiệm vụ: D. 

T: Số tháng làm việc của n công chức. 

c) Điều kiện được nhận thu nhập tăng thêm: 

Căn cứ vào thông báo kết quả đánh giá, xếp loại năm của Sở Khoa học và 

Công nghệ. 

d) Đối tượng chi thu nhập tăng thêm: 



3 
 

 3 

- Công chức làm việc chính thức tại Chi cục (được hưởng theo Điểm a, b 

Khoản 2 trên). 

- Công chức không đủ điều kiện đánh giá, xếp loại hằng năm (tùy theo mức 

đóng góp hội đồng sẽ xem xét mức hỗ trợ). 

đ) Mức tạm chi để trả thu nhập tăng thêm: 

Trong năm, để động viên công chức phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí; căn cứ tình hình thực hiện kinh phí hoạt động của 

đơn vị, nếu tiết kiệm được kinh phí sẽ thực hiện tạm chi thu nhập tăng thêm cho 

công chức trong cơ quan theo quý. Mức tạm chi hằng quý tối đa không quá 60% 

quỹ tiền lương ngạch, bậc, chức vụ do nhà nước quy định trong một quý của cơ 

quan (trên cơ sở đánh giá, xếp loại quý của lãnh đạo Chi cục). 

Cuối năm, kế toán thanh quyết toán chi thu nhập tăng thêm trong năm ngân 

sách, trừ số tạm chi và chi phần chênh lệch (nếu có) còn lại cho công chức”. 

  “3. Chi khen thưởng: 

a) Chi khen thưởng định kỳ hoặc đột xuất cho tập thể, cá nhân theo kết quả 

công việc và thành tích đóng góp ngoài chế độ khen thưởng theo quy định hiện 

hành của Luật Thi đua khen thưởng. 

b) Chi khen thưởng cho cá nhân có sáng kiến cấp cơ sở và cấp tỉnh được cấp 

có thẩm quyền công nhận, mức chi cụ thể như sau: 

- Sáng kiến cấp cơ sở: 400.000 đồng/sáng kiến. 

- Sáng kiến cấp tỉnh: 800.000 đồng/sáng kiến. 

(Trường hợp đồng sáng kiến được tính là 01 sáng kiến). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Phụ trách kế toán, toàn thể công chức Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (TD.Office); 
- Sở KH&CN (báo cáo); 

- Sở Tài chính; 

- KBNN tỉnh; 

- Lưu: VT, KT. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Khang 
 



4 
 

 4 

 


		2022-12-01T09:40:27+0700


		tcdlcl@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-01T10:29:38+0700


		2022-12-01T10:30:34+0700


		2022-12-01T10:30:50+0700




